

371/1950.

30. mars 1950.

0239

Til Oslo politikammer,  
Landssvikavdelingen,  
Victoria terrasse 5-7,  
Oslo.

Arkivsaker fra okkupasjonstiden i Landssvikavdelingen.

Svar på brev 8. og 21. mars 1950.

En viser til konferanser med universitetsbibliotekar Haffner den 23., d. m. i Riksarkivet og den 25. d. m. i Victoria terrasse 5-7 og til den orientering som er gitt muntlig om katalogisering og innpakking av arkivsaker.

De saker det her gjelder er vesentlig arkiver etter tyske myndigheter og institusjoner i Norge under okkupasjonen og arkiver etter nasistiske institusjoner; dessuten litt fra Administrasjonsrådet og fra Norges Røde Kors.

Av omsyn til ettertiden må disse arkiver ordnes og bevares. Kassasjoner bør ikke foretas før sakene er blitt avlevert til Riksarkivet og gjennomgått der. En regner med at en del av arkivsakene under en slik gjennomgåelse vil kunne utskilles og kasseres etter at det er satt opp en spesifisert kassasjonsliste.

Arkivene hører hjemme i Riksarkivet, men de kan for tiden ikke mottas der fordi en ikke har plass. Administrasjonsrådets arkiv, som etter det opplyste fyller 1 eller 2 kasser, kan en likevel ta imot nå. En har ikke noe å innvende mot at andre administrasjonsgrener får overta enkelte institusjoners arkiver så fremt de har bruk for dem, men vedkommende arkiv må i så fall overtas i sin helhet, det bør ikke deles opp.

Vedtak av  
1953

Kommunal- og arbeidsdepartementet,  
Den alminnelige avdeling.

1+2

Forsynings- og gjenreisningsdepartementets  
arkiver og underliggende arkiver.

11.7.1950. H. T.

— A. St.

12.7. -

Kj. 6.96.64

Riksarkivet har den 7. og 8. d. m. fått muntlig henvendelse fra sekretær Haugen i Administrasjonskontoret og fra konsulent Bjarne Knudsen, tidligere sekretær i Det juridiske kontor, <sup>angående de ovennevnte arkiver.</sup> En representant for Riks-  
For departementets vedkommende ble ~~med~~ <sup>U.d.</sup> arkivet har ~~den~~ d. m. sett på innholdet i ~~en~~ <sup>en</sup> ~~enkelte~~ nevnt noen enkelte av de ca. 900 kasser som står i kjelleren i Grubbegata 1-3.

Riksarkivaren antar at det vil være heldig om ~~departementet vil bringe i stand en~~ ~~lignende gjennomgåelse av de ovennevnte ar-~~ kiver ~~som det fant sted med~~ arkivene etter krisetidsinstitusjoner fra perioden 1914 ff.

Over Forsyningsdepartementets arkiv bør det skrives en registratur, og samtidig et motivert forslag og liste vedkommende, <sup>eventuell</sup> redu- sering av arkivene ved kassering, etter nær- mere samråd med riksarkivaren. Det som ikke skal kasseres, bør pakkes og etiketteres, og sakene kan så, for så vidt de ikke er aktuelle for bruk i de nåværende kontorer, lagres i kasser som blir merket overensstemmende med registraturen.

For de lokale forsyningsarkiver bør det utarbeides regler og instruks om kassering og om arkivering av det som skal bevares.

< Riksarkivaren vil rå til at departementet

Hvordan bli gjennomgått på  
liknende måte som i sin tid

for hver av disse to oppgaver oppnevner en kyndig mann som får i oppdrag å arbeide kontinuerlig med saken inntil det nødvendige er gjort. Under arbeidet vil vedkommende kunne få de råd og den orientering som Riksarkivet kan gi, gjennom en kontaktmann her.

En skal føye til at Riksarkivet for tiden ikke har ledig lagerplass til å ta mot arkivsaker fra administrasjonen. Det blir stadig arbeidet med spørsmålet om å skaffe lagerplass. En vet for tiden ikke noe om når det kan bli et resultat.

---